
 

ALMA MATER STUDIORUM -UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
AREA SISTEMI E SERVIZI INFORMATICI 

 

 

Rep. 8839 del 15/11/2019 

 

Prot. 286540 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISIZIONE DI UN SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE PER APPARATI FORTINET – CIG. 810400654F 

 

IL DIRIGENTE 

 

preso atto   dell’esigenza manifestata dall’Ing. Riccardo Dodi – Responsabile Settore Reti e 

Sicurezza in merito all’acquisizione di un servizio di manutenzione hardware e 

software per apparati di sicurezza rete dati di marca Fortinet; 

 preso atto che l’acquisizione del servizio di manutenzione hardware e software si rende 

necessario per mantenere correttamente operativi una parte dei sistemi che forniscono 

servizi di connettività dati e sicurezza informatica per le strutture d’Ateneo; 

vista   la nomina dell’Ing. Riccardo Dodi quale referente tecnico data la specificità 

dell’acquisto e la conseguente necessità di possedere competenze specialistiche in 

materia – provvedimento dirigenziale rep. n. 3415 prot. n. 101896 del 02/10/2017; 

visti   l’art. 26 della l. 488/99, l’art. 1 commi 449 e 450 della l. 296/06, l’art. 1 del d.l. 95/12 

convertito con l. 135/12, l’art. 1 commi 510 e 516 della l. 208/2015 e il D.P.R. 

445/00; 

valutato di procedere all’acquisto mediante RDO sul MEPA; 

valutati i criteri di selezione degli operatori economici per capacità tecniche connesse 

all’oggetto dell’appalto nonché alla tipologia di apparati; 

valutati  i criteri di selezione delle offerte ovvero offerte al ribasso rispetto alla base d’asta, in 

quanto gli apparati ed accessori richiesti hanno caratteristiche standardizzate dal 

mercato e le condizioni sono dettate dalla casa madre (Fortinet); 

visto  l’importo a base di gara pari ad euro 65.000,00 iva esclusa; 

accertato  che la spesa pari presunta posta a base di gara è pari ad euro 65.000,00 più IVA ai 

sensi di legge trova copertura sui fondi CA.EC 02.08.11.03.01. budget CESIA E.F. 

2019-2020; 

 



 

ALMA MATER STUDIORUM -UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
AREA SISTEMI E SERVIZI INFORMATICI 

 

 

 

DETERMINA 

 di affidare l’acquisizione del servizio di manutenzione apparati Fortinet – anno 2019-2020 - 

mediante gara sul MEPA (RDO) e con invito a cinque operatori specializzati nel servizio di 

manutenzione Fortinet (patner Fortinet) e più precisamente: …omissis… 

 Le condizioni di forniture poste a base della gara vengono allegate al presente 

provvedimento e ne formano parte integrante e sostanziale. 

 La  spesa troverà copertura sui fondi CA. EC 02.08.11.03.01 budget CESIA E.F. 2019-2020 

 

 Le funzioni di responsabile Unico del Procedimento sono assunte dall’Ing. Enrico Lodolo 

Dirigente del CESIA. 

 

 

Il  Dirigente 

f.to ING. ENRICO LODOLO 

 

All.ti 

Disciplinare 

Capitolato tecnico 

Dichiarazione O.E 

DGUE 

Dichiarazione Integrative al DGUE 

 

Pubblicato sul profilo del Committente il 21/11/2019 


